
Contacto

Teléfono +34 928478902
Fax +34 928815034
Correo Electrónico uchgl.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ctra. Arrecife-Tinajo Km. 1,300
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 52/S/22/SU/GE/A/074 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2023
a las 11:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de agua embotellada de consumo humano, sin gas y de
mineralización débil con destino a los centros de atención hospitalaria, centros administrativos y
centros de atención primaria, dependientes de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud
de Lanzarote.

uministro de agua embotellada de consumo humano, sin gas y de mineralización débil con destino a losDescripción 
centros de atención hospitalaria, centros administrativos y centros de atención primaria, dependientes de la Gerencia de
Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote.
Valor estimado del contrato 141.349,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.249,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.249,92 EUR.

Clasificación CPV
15981100 - Agua mineral sin gas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los bienes deberán ser entregados en las distintas dependencias señaladas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
y en el plazo señalado en la clausula 10 del PCAP.
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Tomas Miller 38

Precio de la oferta más baja 52.203,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.541,6 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DISTAG CANARIAS S.L.
NIF B76003102
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.541,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.541,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000139242/2022
Fecha de Formalización 30/12/2022

Contrato

37 CONTRATO Formalizado PA SUM 74 22.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14c869bb-7d38-4e17-975d-04513ae91633

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/01/2023

Motivación

Motivación Por Resolución de la Gerencia de los Servicios Sanitarios del Área Salud de Lanzarote número 3141/2022
de 19 de diciembre de 2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública Comunidad Autónoma de Canarias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6e7e8b0-6aa1-4507-a357-cbe6796306eb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14c869bb-7d38-4e17-975d-04513ae91633
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14c869bb-7d38-4e17-975d-04513ae91633


Lugar

Sala de reuniones de la Unidad de Contratación
Administrativa

Dirección Postal

Teruel número 27. Oficina 2N
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/09/2022 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones de la Unidad de Contratación
Administrativa

Dirección Postal

Crta. Arrecife-Tinajo, km 1,3
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Archivo electrónico nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2022 a las 09:00 horas

(35007) Las Palmas España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2022 a las 23:59
Observaciones: El horario establecido en dicha Plataforma de Contratación del Estado (PLACE) está referido a la
hora peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La asistencia será telemática a través de invitación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
2.- Certificación de que el producto suministrado es "agua mineral natural " (SÍ/NO)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

3.- Certificación que el producto suministrado es " agua de manantial" (SÍ/NO)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
4.- Envases retornables y/o reciclables, libres de besfenol -A (BPA) (SÍ/NO)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Tl%2BmK3Ih4jnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000011244193 |  2023-918325 | mar, 04 jul 2023 11:40:18:142 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8468657773997585930398789430039792390 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Tl%2BmK3Ih4jnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

